HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH THÁI BÌNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 23/2012/NQ-HĐND
	Thái Bình, ngày 12 tháng 12 năm 2012

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC SỬA MỘT SỐ ĐIỀU CỦA NGHỊ QUYẾT SỐ 37/2011/NQ-HĐND NGÀY 14/12/2011 CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KHÓA XV QUY ĐỊNH CƠ CẤU TỔ CHỨC, CHẾ ĐỘ CHÍNH SÁCH ĐỐI VỚI CÔNG AN XÃ THEO NGHỊ ĐỊNH SỐ 73/2009/NĐ-CP CỦA CHÍNH PHỦ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
KHÓA XV, KỲ HỌP THỨ NĂM
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Pháp lệnh số 06/2008/PL-UBTVQH12 ngày 21 tháng 11 năm 2008 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về Công an xã;
Căn cứ Nghị định số 73/2009/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2009 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Công an xã;
Xét đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Báo cáo số 09/BC-TTHĐ ngày 03 tháng 12 năm 2012 về việc chỉnh sửa một số điều của Nghị quyết số 37/2011/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2011 của HĐND tỉnh khóa XV về việc quy định cơ cấu tổ chức, chế độ chính sách đối với Công an xã theo Nghị định số 73/2009/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2009 của Chính phủ,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Sửa một số điều của Nghị quyết số 37/2011/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2011 của HĐND tỉnh khóa XV về việc Quy định cơ cấu tổ chức, chế độ chính sách đối với Công an xã theo Nghị định số 73/2009/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2009 của Chính phủ, như sau:

- Khoản 1, điều 1, Nghị quyết số 37/2011/NQ-HĐND được sửa lại là:

Mỗi xã được bố trí một Trưởng Công an, một Phó trưởng Công an.

- Khoản 2, Điều 1, Nghị quyết số 37/2011/NQ-HĐND được sửa lại là:

Trưởng công an xã, Phó trưởng công an xã được hưởng chế độ, chính sách theo quy định hiện hành của pháp luật.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thái Bình khóa XV, Kỳ họp thứ năm thông qua./.

Nơi nhận:
- UBTV Quốc hội, Chính phủ;
- Bộ Nội vụ; Bộ Tư pháp;
- Cục Kiểm tra VBQPPL Bộ Tư pháp;
- TT Tỉnh ủy;
- TT HĐND, UBND tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- TT Huyện ủy, thành ủy;
- TT HĐND, UBND huyện, thành phố;
- Lưu: VT, PCTHĐ.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Diên